
                                          COPIA                            

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
Provincia di Caserta 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO – FINANZIARIO 
Registro Generale n. 122 
Registro Se ore n. 54 
Data adozione: 30-04-2024 
 
 
Ogge o: Elezioni per il rinnovo dei componen  del Parlamento Europeo spe an  all'Italia del 8-9 giugno 
2024. Servizio di postalizzazione delle cartoline-avviso des nate agli ele ori residen  all'estero. 
Determinazione a contrarre, affidamento ed impegno della spesa.- CIG B1792ADA78 
 

IL Responsabile del Se ore Amministra vo – Finanziario 
 

Considerato che il decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, conver to con modificazioni dalla L. 25 marzo 2024, 
n. 38 (pubblicato in G.U. 28/03/2024, n. 74), ha fissato la data di svolgimento delle Elezioni Europee e del 
turno ordinario di elezioni amministra ve per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 
Visto il D.P.R. 10 aprile 2024 con il quale si è proceduto alla convocazione dei comizi ele orali rela vi alle 
elezioni per il rinnovo dei membri del Parlamento Europeo des na  all’Italia; 
Viste le Circolari prefe zie n. 25/2024 del 02.04.2024 e n. 30/2024 del 16.04.2024 con la quale vengono 
impar te istruzione rela vamente alla spedizione, ai sensi dell’art. 50 della legge 18/1979, delle cartoline-
avviso agli ele ori iscri  alle liste ele orali residen  all’estero recan  gli orari e le date in cui si svolgono le 
consultazioni; 
Dato a o che, rela vamente alle consultazioni ele orali di che tra asi, gli ele ori a cui vanno spedite le 
sudde e cartoline sono quelli residen  nei territori extra-UE; 
Rilevata la necessità di procedere all’affidamento del servizio indicato in premessa; 
Dato a o che tra andosi di fornitura d’importo inferiore ai 140.000 euro, per l’affidamento trovano 
applicazione le disposizioni contenute nell’ar colo 50 comma 1 le era b) del Decreto legisla vo 31 marzo 
2023 n. 36; 
Considerato che l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, ha facol zzato l’u lizzo del MePa per gli 
affidamen  inferiori ad Euro 5.000,00; 
Richiamato l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
145/2018 (legge finanziaria per il 2019), ai sensi del quale per acquis  inferiori a 5000 euro non vi è l’obbligo 
di u lizzo del Mercato Ele ronico (MEPA); 
Visto il preven vo, richiesto per le vie brevi all'Impresa individuale Galie a Giovanni – Agenzia n. 49 - 
“ZERODISTANZE” –Servizi Postali Integra  - con sede in Melizzano (Bn) -,  dell’ importo complessivo di € 
458,10, esente IVA; 
A eso che per la procedura in ogge o è stato registrato il seguente Codice Iden fica vo di Gara (CIG): 
B1792ADA78 
Acquisito il Durc On Line Numero Protocollo INPS_39174506 Data richiesta 09-01-2024 Scadenza validità 
08/05/2024, regolare; 



 Considerato che l’offerta dell' Impresa individuale Galie a Giovanni – Agenzia n. 49 - “ZERODISTANZE” –
Servizi Postali Integra  - si presenta come più vantaggiosa e prome ente al fine di determinare un risparmio 
sui cos  del sevizio postale sostenu  dell’ Ente; 
Ritenuto di servirsi dElla prede a Impresa per il Servizio di postalizzazione delle cartoline-avviso des nate 
agli ele ori residen  all'estero e dover impegnare per il servizio de quo  la somma di euro  458,10 iva esente 
per le esigenze del servizio di cui tra asi; 
Richiamato  il Decreto sindacale rela vo alla nomina del Responsabile del se ore amministra vo - finanziario;  
Vis  
• il Decreto legisla vo 31 marzo 2023 n. 36 
• il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
• Il Regolamento di Contabilità Comunale in vigore; 
Per quanto espresso in narra va, che qui si intende integralmente riportato; 

DETERMINA 
di affidare dire amente , ai sensi dell’ar colo 50 comma 1 le era b) del Decreto legisla vo 31 marzo 2023 
n. 36, all'Impresa individuale Galie a Giovanni – C.F. GLTGNN81R19E791D – Agenzia n. 49 di ZERODISTANZE” 
–Servizi Postali Integra  – il servizio di postalizzazione delle cartoline-avviso des nate agli ele ori residen  
all'estero , riportato nell’offerta agli a  dell’Ufficio, ritenuto  vantaggioso per l’Ente; 
di impegnare, per il servizio suindicato, a mezzo della prede a impresa privata   la somma di euro  458,10…al 
codice  01.07-1.03.02.16.999 cap. 283 – SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI - del bilancio 
di previsione 24-26 per l’esercizio finanziario 2024, avente la necessaria disponibilità; 
Dare a o che i cos  del servizio di cui tra asi saranno liquida  a presentazione fa ura e rela vo rendiconto 
da parte dell'Impresa individuale Galie a Giovanni – Agenzia n. 49 - “ZERODISTANZE” –Servizi Postali 
Integra  - nei limi  dell’impegno assunto e previa acquisizione del DURC; 
Di accertare, ai fini del controllo preven vo di regolarità amministra va-contabile di cui all’ar colo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legi mità e corre ezza dell’azione amministra va, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
so oscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del se ore; 
Di dare a o che non sussistono confli  d’interesse tra il responsabile del procedimento sopra individuato e 
l’operatore economico invitato alla procedura di cui in ogge o e che quindi non ricorrono le ipotesi di cui 
all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Il Responsabile del se ore Amministra vo-Finanziario 
F.TO Do . Alfonso Musco 

 
_______________________________________________________________________________________ 
Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: FAVOREVOLE. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO Do . Alfonso Musco 

 
_____.__________________________________________________________________________________ 
Ai fini dell’esecu vità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamentodegli En  Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità se ne a esta la copertura 
finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del se ore Amministra vo-Finanziario 
F.TO Do . Alfonso Musco 

 


